
Beskæftigelsesministerens besvarelse af spørgsmål nr. 28 af 
20. april 2005 fra Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg (L 22) 

Spørgsmål nr. 28: 
Det fremgår af lovforslagets § 15, at jobcenteret i beskæftigelsesindsaten 
skal have fokus på bl. a. rådighed. Hvilke konkrete initiativer forestiller 
ministeren sig skal opprioriteres for at sikre mere fokus på den enkeltes 
rådighed for arbejdsmarkedet?

Svar:  
Med kommunalreformen skabes rammerne for en øget professionalisering af 
beskæftigelsesindsatsen i et sammentænkt arbejdsmarkedssystem, og med de 
lokale jobcentre kommer indsatsen tæt på den enkelte borger og virksomhed. 

Lovforslaget betyder, at beskæftigelsesindsatsen skal varetages i en særskilt 
del af kommunens forvaltning og i et samarbejde med den statslige beskæf-
tigelsesindsats. Det sikrer, at beskæftigelsesindsatsen altid er i fokus, uanset 
om borgeren også har behov for et socialt tilbud. For yderligere at sikre at 
jobcenteret har fokus på beskæftigelse, er det ikke jobcenteret, der tager stil-
ling til spørgsmålet om en borgers ret til forsørgelse, udmåling af ydelsen og 
andre økonomiske forhold for den enkelte ledige. 

Jobcenteret skal således alene have fokus på beskæftigelse og på den enkelte 
lediges ressourcer og behov med henblik på at finde den hurtigste vej direkte 
i arbejde – uanset hvilken ydelse den ledige modtager. Derudover vil alle 
blive visiteret efter samme metode, hvor den enkeltes behov for hjælp til at 
komme i beskæftigelse klarlægges, og indsatsen tilrettelægges.     

Jobcenteret vil sætte fokus på borgerens vilje og evne til at søge og fastholde 
beskæftigelse. I jobcenteret vil der under hele forløbet være fokus på at bistå 
borgeren med hurtigt at finde arbejde eller at give tilbud, der kan hjælpe bor-
geren tilbage til arbejdsmarkedet. 

Mere fokus på den enkeltes rådighed for arbejdsmarkedet vil blive en natur-
lig følge af jobcenterets konstante fokus på beskæftigelse eller tilbud til den 
enkelte.

Maj 2005

Vores sag

04-201-52/101-0012

Arbejdsmarkedsudvalget (2. samling)
L 22 - Svar på Spørgsmål 28
Offentligt            


